REQUERIMENTO Nº     , de 2012
(Do Sr. Júlio Delgado)

Requer, nos termos

regimentais, a tramitação conjunta

dos Projetos de Lei nºs 7.207, de

2010 e 1.217, de 2011.

Excelentíssimo Senhor Presidente,

O bloco de proposições reunidas em torno do Projeto de Lei nº

7.207, de 2010, visa regular diversos aspectos da reabilitação profissional,

alterando dispositivos da Lei nº 8.213, de 24 de julho de 1991, inclusive em

referência ao seu art. 93 como é o caso dos PL´s nºs 1.653 e 2.793, ambos de

2011.

O mesmo ocorre com o Projeto de Lei nº 1.217, de 2011, que

acrescenta art. 19-A à Lei nº 8.212, de 24 de julho de 1991, para vincular o

montante das multas aplicadas pelas infrações ao art. 93 da Lei nº 8.213, de 24

de julho de 1991, às ações de habilitação e reabilitação profissional e social.

Por se tratarem de matérias conexas, com base no que estipula o

art. 142, em consonância com o disposto no art. 143, do Regimento Interno,

solicitamos a tramitação conjunta dos Projetos.

Sala das Sessões,  de  maio de 2012.

JÚLIO DELGADO

Deputado Federal – PSB/MG